
 NOVÁ PIRÁTSKÁ VLNA 

 Návrh usnesení: 

 Celostátní fórum 

 I.  vnímá  nepříznivé  dopady  stávající  vnitřní  organizace  na  akceschopnost  a  mediální 
 obraz České pirátské strany a 

 II.  vyjadřuje  vůli,  aby  se  Česká  pirátská  strana  adaptovala  na  současné  politické 
 prostředí a tomu uzpůsobila své vnitřní nastavení, a proto 

 III.  mění  stanovy České pirátské strany dle přílohy č.  1, 
 IV.  mění  Předpis  o  zřízení  komisí  a  dalších  útvarů  strany  včetně  jeho  názvu  dle  přílohy 

 č. 2, 
 V.  mění  svůj jednací řád dle přílohy č. 3, 

 VI.  ukládá  republikovému výboru, aby upravil volební řád  podle návrhu dle přílohy č. 4, 
 VII.  ukládá  republikovému  výboru,  aby  upravil  vzorový  jednací  řád  podle  návrhu  dle 

 přílohy č. 5, 
 VIII.  ukládá  republikovému výboru, aby neprodleně upravil  navazující předpisy, 
 IX.  ukládá  republikovému  výboru,  aby  prověřil  aktuálnost  starších  usnesení  CF  a  pokud 

 to bude vhodné, tak je znovu přijal, a 
 X.  ukládá  republikovému  výboru,  aby  provedl  převolbu  svých  členů  volených  CF  a 

 volbu svých členů volených zastupiteli dle nového znění Stanov. 

 Příloha č.1  změna Stanov 

 Čl. 3 Členství 

 (5) Členství zaniká dnem, 

 c)  právní  moci  rozhodnutí  o  vyloučení  člena  ze  strany  v  případě  závažného  porušení  stanov  , 
 opakovaného  a  závažného  porušení  kodexu  chování  či  opakovaného  poškození  dobrého 
 jména strany, nebo 

 Čl. 6 Obecné zásady 

 (10)  Každý  člen  může  zastávat  nejvýše  jednu  z  funkcí  vedoucího  odboru,  člena  republikového 
 výboru,  republikového předsednictva,  kontrolní komise  nebo rozhodčí komise. 

 Čl. 8 Celostátní fórum 

 (6) Celostátní fórum dále 

 a)  přijímá  v  mezích  stanov  kodex  chování  a  další  předpisy  závazné  pro  členy,  orgány  strany  i 
 oblastní sdružení, 
 b) ukládá úkoly republikovému předsednictvu a republikovému výboru, 



 c) může projednávat a schvalovat základní programové a ideové dokumenty  na návrh 
 republikového výboru  , 
 d)  má veškerou působnost, kterou stanovy neurčují  jinému orgánu strany  na celostátní úrovni 
 volí kandidáty a celostátního lídra, schvaluje nominace do vládního týmu, na prezidenta, 
 na evropského komisaře a koaliční smlouvy včetně vstupu do vlády  . 

 Čl. 9 Republikový výbor 

 (1) Republikový výbor 

 c)  může  rozhodovat  o  dalších  věcech  na  celostátní  úrovni,  které  si  nevyhradilo  či  nerozhodlo 
 celostátní fórum, a  nejsou svěřeny jinému orgánu, 

 (2)  Republikový  výbor  se  mohou  tvořit  jen  členové  strany  a  skládá  se  ze  členů 
 republikového  předsednictva,  čtrnácti  předsedů  krajských  sdružení  členů  volených  po 
 jednom  krajskými  fóry  ,  členů  vlády,  hejtmanů  a  primátora  hlavního  města,  předsedů  a 
 místopředsedů  zastupitelských  klubů  1  na  celostátní  a  evropské  úrovni,  tří  členů  volených 
 společně  obecními  a  krajskými  zastupiteli  ze  svého  středu  a  dalších  deseti  až  třiceti  členů 
 volených celostátním fórem. 

 (3)  Republikový  výbor  se  svolává  podle  potřeby,  na  zasedání  však  nejméně  jednou  za  tři  měsíce. 
 K  výkonu  práv  člena  republikového  výboru  na  zasedání  může  předseda  krajského 
 sdružení  pověřit  jiného  člena  krajského  předsednictva.  Zasedání  republikového  výboru, 
 které nesvolává předseda strany, musí být řádně oznámeno. 

 (5) Republikový výbor zejména 

 k)  projednává  úkoly  vrácené  předsednictvem,  rozhoduje  o  vyloučení  člena  na  zásadní  návrh 
 krajského  nebo  republikového  předsednictva,  vylučovaný  člen  se  může  do  14  dnů  obrátit 
 na  rozhodčí  komisi  se  žádostí  o  přezkum,  do  jejího  rozhodnutí  zůstává  jeho  členství 
 pozastaveno, 

 Čl. 10 Republikové předsednictvo 

 (2) Republikové předsednictvo 

 g)  může  v  odůvodněných  případech  před  hlasováním  o  návrhu  rozhodnout,  že  návrh 
 projednávaný  republikovým  výborem  musí  být  usnesen  většinou  všech  členů  republikového 
 výboru, 
 h)  může  v  odůvodněných  případech  do  dvou  týdnů  od  vyhlášení  vrátit  úkol  uložený  republikovým 
 výborem, který nebyl schválen jako zásadní návrh, 

 1  Všichni zástupci zvolení a nominovaní za Českou pirátskou  stranu do orgánu veřejné moci tvoří v rámci 
 tohoto orgánu jeden klub.  §5a ZŘKO  . S ohledem na čl.  6 (1) Stanov může každý člen orgánu vykonávat své 
 volební právo pouze jednou. 

https://wiki.pirati.cz/rules/zrko#a_kluby_zastupcu_v_organech_verejne_moci


 Čl. 13 Přezkumné orgány na celostátní úrovni 

 (3) Rozhodčí komise rozhoduje ve stranických sporech. Rozhodčí komise 

 c)  vydává  předběžná  opatření  ve  věcech,  které  nesnesou  odkladu,  a  rozhoduje  o  omezení  práv 
 člena za porušení právních předpisů a o  přezkoumání  jeho vyloučení,  které může vzít zpět, 

 Čl. 17 Přechodná a závěrečná ustanovení 

 (1) Orgány zvolené podle předchozích stanov se považují za zvolené podle těchto stanov. 

 (2)  Dosavadní  předpisy  přijaté  republikovým  výborem  se  považují  za  předpisy  přijaté  na  základě 
 oprávnění dle nového znění čl. 9 odst. 1. 

 (3)  Dosavadní  předpisy  přijaté  oblastními  předsednictvy  se  do  31.12.2021  považují  za  předpisy 
 schválené příslušným oblastní fórem, po tomto datu pozbývají platnost a účinnost. 

 (4)  Dosavadní  vyhlášky  odborů  se  do  31.12.2021  považují  za  platné  a  účinné  předpisy 
 republikového  výboru,  po  tomto  datu  pozbývají  platnost  a  účinnost.  Republikový  výbor  je 
 oprávněn  do  31.12.2021  určit,  které  dosavadní  vyhlášky  odborů  se  i  po  tomto  datu  budou 
 považovat za vyhlášky odborů přijaté v souladu s čl. 12 odst. 3. 

 (1)  Řízení  vedená  před  přezkumnými  orgány  k  09.11.2024  se  dokončí  podle  původního 
 znění Stanov. 

 (2)  Usnesení  přijatá  celostátním  fórem  dle  původněního  znění  čl.  8  odst.  6  písm.  d  před 
 01.10.2024 se ruší. 

 Příloha  č.  2  změna  Předpisu  o  zřízení  komisí,  odborů,  kanceláře  a 
 dalších útvarů strany 

 § 1 Zřízení orgánů strany 

 (1) Celostátní fórum zřizuje tyto odbory: 

 c)  technický odbor, 
 d)  zahraniční odbor, 
 e)  personální odbor. 

 § 3 Kancelář  a odbory 

 Kancelář  a  odbory  vykonávají  vykonává  správu  stranických  věcí.  Republikové  předsednictvo 
 úkoluje  a  kontroluje  vedoucího  kanceláře  a  vedoucího  odboru,  pokud  jde  o  jeho  působnost,  která 
 není výlučná. Výlučnou působnost odborů stanoví prováděcí předpis  . 



 § 3a Působnost kanceláře 

 Kancelář  zajišťuje  administrativu,  a  finance  a  personální  a  technickou  podporu  ,  zejména 
 vedení  seznamů,  zpracování  přihlášek  členů  a  registrací  příznivců,  správu  úřední 
 korespondence  a  dokumentů  včetně  vnitřních  předpisů  a  archivu,  správu  a  vývoj  informačních 
 systémů  strany  .  Kancelář  také  poskytuje  podporu  pro  kampaně  podle  zadání  kampaňového 
 týmu. 

 § 5  Působnost odborů  Zmocněnec pro zahraničí 

 (3)  Technický  odbor  působí  v  oblasti  správy,  údržby  a  vývoje  informačních  systémů  strany  a 
 jejích  technických  zařízení  a  poskytuje  servis  ostatním  orgánům  strany  v  záležitostech  nutných  k 
 plnění  jejich  úkolů.  Vývoj,  údržbu  a  napojení  nástrojů  pro  volební  a  permanentní  kampaň 
 zajišťuje technický odbor na základě zadání kampaňového týmu. 

 (4)  Zahraniční  odbor  komunikuje  s  dalšími  členy  mezinárodního  pirátského  hnutí,  zejména 
 přináší  v  zahraničí  osvědčené  nápady  do  strany,  vypracovává  společný  postup  při  projednávání 
 mezinárodních  problémů.  Republikové  předsednictvo  může  jmenovat  zmocněnce  pro 
 zahraničí  a  pověřit  jej  komunikací  a  vyjednáváním  se  zahraničními  politickými  stranami  a 
 hnutími. 

 (5)  Personální  odbor  má  na  starosti  zapojování  dobrovolníků  do  činností  strany,  zejména  práci  s 
 nováčky  směřující  k  jejich  osobnostnímu  růstu  a  lepšímu  uplatnění  v  rámci  strany  a  koordinaci 
 hledání lidí vhodných na úkoly. 

 § 5e Senioři na palubě 

 Senioři  na  palubě  jsou  dobrovolné  uskupení  starších  členů,  příznivců  i  sympatizantů 
 strany  z  celé  republiky,  kteří  spolu  komunikují,  předávají  si  poznatky  a  zkušenosti  a  v 
 duchu  svých  pravidel  podporují  Pirátskou  stranu.  Zaměřují  se  zejména  na  porozumění 
 mezi  generacemi,  na  rozvoj  občanské  společnosti  a  na  řešení  problematiky  seniorského 
 věku. 

 § 6 Nápomoc předsednictvu 

 Všechny  komise  a  odbory  a  další  týmy  spolupracují  s  předsednictvem  strany  na  plnění  svých 
 úkolů.  Odbory dále plní úkoly na základě zadání kampaňového  týmu. 

 Příloha č. 3  změna Jednacího řádu Celostátního fóra 

 § 2 Předsedající 

 (1)  Předsedající  řídí  s  přihlédnutím  ke  všeobecné  shodě  přítomných  jednání  celostátního  fóra,  a 
 pokud  to  řádné  jednání  vyžaduje,  může  pořádkovým  opatřením  odebrat  řečníkovi  slovo  ,  omezit 
 počet vystoupení  v rozpravě  nebo osobu z jednání  vykázat. 



 § 5 Skupina členů 

 Skupinou  členů  se  rozumí  jen  taková  skupina,  která  čítá  aspoň  stanovený  počet  členů  strany, 
 kteří  podpořili  určitý  návrh.  Počet  členů  se  stanoví  u  návrhu  na  zahájení  jednání  jako  jedna 
 pětina  dvojnásobek  druhé  odmocniny  z  počtu  přítomných  členů  ,  nejméně  však  jedna  setina  a 
 nejvýše  jedna  pětina  z  počtu  přítomných  členů  .  U  návrhu  na  již  zahájeném  jednání  se  takto 
 stanovený počet snižuje na polovinu. 

 § 6 Přístup na jednání 

 (1)  Na  jednání  má  přístup  člen  strany  a  dále  registrovaný  příznivec  vykonávající  funkci  volenou 
 celostátním  fórem.  Jako  host  má  na  jednání  přístup  jakýkoli  registrovaný  příznivec  a  blízký 
 spolupracovník  strany  i  kdokoliv  jiný  ,  pokud  není  jednání  uzavřené  a  není  to  vyloučeno 
 kapacitními  důvody.  Kdokoli  jiný  má  přístup  na  jednání,  jen  pokud  je  schválen  takový  návrh 
 postupu.  Přístup  na  jednání  lze  omezit  na  základě  pořádkového  opatření  a  rozhodnutí  rozhodčí 
 komise. 

 § 10 Návrh postupu 

 (1)  Návrhem  postupu  celostátní  fórum  upravuje  v  mezích  jednacího  řádu  chod  jednání.  Návrh 
 postupu  se  schvaluje  všeobecnou  shodou.  Nelze-li  návrh  postupu  schválit  všeobecnou  shodou, 
 musí  být  předložen  jako  návrh  skupiny  členů.  Pokud  je  návrh  postupu  předložen 
 předsedajícím  nebo  předsedou  strany  je  schválen  všeobecnou  shodou,  pokud  se  proti 
 němu nevysloví alespoň deset členů. 

 § 11 Námitka 

 (1)  Námitka  je  podání  k  předsedajícímu  návrh  postupu  ,  kterým  člen  požaduje  celostátní  fórum 
 zvažuje  návrat  k  předchozímu  stavu  při  zpochybnění  správnosti  jeho  postupu.  Všechny  námitky 
 je třeba podat bezprostředně po tom, co nastala namítaná skutečnost. 

 (2)  Předsedající  se  s  námitkou  ztotožní,  nebo  ji  postoupí  k  rozhodnutí  komisi 
 předsedajících. 

 (2)  (  3  )  Pokud  komise  předsedajících  celostátní  fórum  námitce  vyhoví,  obnovuje  se  stav  před 
 namítanou  skutečností  a  k  namítané  skutečnosti  a  následujícímu  postupu  se  nepřihlíží.  Jinak 
 celostátní fórum v postupu pokračuje a k další stejné námitce  se  nepřihlíží. 

 § 21 Navrhování kandidátů 

 (1)  Přihlášený  kandidát  musí  mít  aktuální  a  pravdivou  osobní  prezentaci  na  webu  strany  se  svým 
 úplným  jménem,  podobenkou  a  životopisem,  splňovat  předpoklady  pro  výkon  funkce  a  získat 
 řádnou nominaci, přičemž 

 c) Kandidáta na vedoucího odboru  , nominaci do funkce  člena vlády České republiky a funkce 
 komisaře Evropské komise  a nominaci do volby prezidenta  České republiky navrhuje republikové 
 předsednictvo, republikový výbor nebo skupina členů. 



 § 30 Postup při mimořádném přezkumu 

 (1)  Jednání  zahájí  předsedající  jen  tehdy,  pokud  je  předsedovi  předložen  zásadní  návrh  skupiny 
 členů splňující podmínky podle stanov. 

 § 31 Postup při odvolání 

 (1)  Jednání  zahájí  předsedající  tehdy,  pokud  je  mu  předložen  uzavřený  zásadní  návrh  na 
 odvolání  celostátním  fórem  zvoleného  člena  orgánu  strany  nebo  všech  takových  členů  v  orgánu 
 strany.  Předsedající  jednání  dále  zahájí  tehdy,  je-li  mu  předložen  uzavřený  zásadní  návrh  na 
 odvolání osoby nebo skupiny osob z jmenované funkce na celostátní úrovni. 

 (3) Na jednání mají přístup členové a kdokoli jiný, jen pokud je schválen takový postup. 

 (4)  Závěrečné  slovo  v  rozpravě  přednese  navrhovatel  a  odvolávaný.  Postup  odročit  nebo 
 odkázat jednání není přijatelný. 

 (3)  (5)  Dále  se  postupuje  přiměřeně  jako  u  zrychleného  jednání.  Schválením  návrhu  na  odvolání 
 z funkce pozbývá odvolávaný s okamžitou účinností funkce. 

 § 33a Sestavení vládního týmu 

 (1)  Osoby  nominované  v  primárních  volbách  do  funkce  člena  vlády  České  republiky  tvoří  vládní 
 tým.  V  čele  vládního  týmu  je  bez  dalšího  celostátní  lídr,  který  je  nominantem  strany  na  předsedu 
 či místopředsedu vlády a libovolný resort. 

 (2)  Předpokladem  nominace  do  vládního  týmu  je  zveřejnění  prezentace  kandidáta  v  kandidátské 
 řeči  k  této  nominaci  na  celostátním  fóru,  a  to  s  obsahem  d  le  usnesení  celostátního  fóra  . 
 Náležitosti prezentace kandidáta do vládního týmu stanoví republikový výbor. 

 (3)  U  každé  nominace  do  vládního  týmu  musí  být  uvedeno,  k  jakému  resortu  se  vztahuje. 
 Jednoho  člověka  lze  nominovat  vícekrát  do  různých  resortů  nebo  i  do  resortu,  který  se  v 
 programu navrhuje zřídit. 

 (4)  Primární  volba.  Doba  na  rozmyšlenou  trvá  aspoň  14  dní.  Také  celostátní  lídr  má  závěrečné 
 slovo,  kde  uvede  a  zdůvodní  své  stanovisko  ke  každé  kandidatuře  jednotlivě  po  resortech. 
 Stanovisko  vybere  ze  škály:  podporuji  -  spíše  podporuji  -  neutrální  -  nepodporuji  -  zásadně 
 nepodporuji. Toto stanovisko se uvede u hlasování. 

 (5)  Celostátní  fórum  hlasuje  o  všech  nominacích  společně  v  jednokolovém  rozhodujícím 
 hlasování,  kde  každý  člen  může  svým  hlasem  podpořit  libovolný  počet  možností.  Členem 
 vládního  týmu  s  nominací  pro  daný  resort  se  stane  každý,  jehož  nominace  získala  v  hlasování 
 nadpoloviční počet hlasů. 

 (6) Jinak se postupuje přiměřeně jako při volbě. 

 (7)  Dodatečná  nominace.  Nejde-li  o  nominaci  již  schválenou  v  koaliční  smlouvě  či  v  hlasování  o 
 členech  vládního  týmu,  projedná  nominaci  do  funkce  člena  vlády  České  republiky  předloženou 
 celostátním  lídrem  po  jmenování  vlády  celostátní  fórum  obdobně  jako  ve  zrychleném  jednání;  na 
 závěrečné  slovo  má  právo  také  kandidát,  v  hlasování  jsou  pouze  možnosti  schválení  nominace  a 
 ukončení jednání. 



 (8) Pokud není celostátní lídr, zastoupí jeho funkci předseda strany. 

 § 33b Výběr kandidátů na komisaře Evropské komise 

 (1)  Předpokladem  toho,  aby  se  někdo  stal  kandidátem  Pirátů  pro  vládní  jednání  o  nominaci  na 
 komisaře  Evropské  komise,  je  zveřejnění  prezentace  kandidáta  v  kandidátské  řeči  na 
 celostátním fóru. Náležitosti prezentace kandidáta může stanovit republikový výbor. 

 (2)  Primární  volba.  Doba  na  rozmyšlenou  trvá  aspoň  14  dní.  Pirátský  poslanecký  klub  a  pirátský 
 europoslanecký  klub  mají  závěrečné  slovo,  kde  uvedou  a  zdůvodní  své  stanovisko  ke  každé 
 kandidatuře.  Stanovisko  vyberou  ze  škály:  podporuji  -  spíše  podporuji  -  neutrální  -  nepodporuji  - 
 zásadně  nepodporuji.  Tyto  stanoviska  se  uvedou  u  hlasování.  Celostátní  fórum  hlasuje  o  všech 
 nominacích  společně  v  dvoukolovém  rozhodujícím  hlasování.  Jinak  se  přiměřeně  použijí 
 ustanovení  o  volbě.  Výsledkem  primární  volby  je  seřazený  seznam  nominovaných,  ze  kterého 
 zástupci Pirátů ve vládě a v koalici při vyjednávání vycházejí. 

 (3)  Dodatečná  nominace.  Nejde-li  o  nominaci  již  schválenou  v  koaliční  smlouvě  či  v  primárních 
 volbách,  projedná  nominaci  do  funkce  komisaře  předloženou  celostátním  lídrem  po  jmenování 
 komise  celostátní  fórum  obdobně  jako  ve  zrychleném  jednání;  na  závěrečné  slovo  má  právo  také 
 kandidát, v hlasování jsou pouze možnosti schválení nominace a ukončení jednání. 

 (4)  Nelze-li  vyjednat  vládní  podporu  pro  kandidáta  podle  tohoto  ustanovení,  republikové 
 předsednictvo  může  vyslovit  souhlas  s  náhradním  kandidátem  pro  účely  vyjednávání.  V  případě 
 dosažení  dohody  na  úrovni  vlády  na  takovém  kandidátovi  je  republikové  předsednictvo  povinno 
 zajistit zveřejnění údajů o kandidátovi podle odstavce (1) bez zbytečného odkladu. 

 § 34 Členský podnět 

 (1)  Dokud  nemá  skupinový  návrh  předepsanou  podporu,  nazývá  se  členským  podnětem.  Před 
 zahájením  sběru  podpory  pro  členský  podnět,  kterým  se  zahájí  jednání,  musí  být  předmět 
 návrhu  představen  členům  a  registrovaným  příznivcům  alespoň  jeden  týden  na  určeném 
 místě,  kde  se  k  němu  mohou  vyjádřit.  Následně  pro  přijatelný  návrh  zahájí  komise 
 předsedajících  sběr  podpory  skupiny  členů  a  řádně  jej  členům  oznámí.  Navrhuje-li  skupina 
 členů  zahájení  jednání,  musí  být  členům  při  získávání  podpory  dána  též  možnost  projevit 
 nesouhlas.  Pokud  s  návrhem  skupiny  členů  více  členů  nesouhlasí,  než  souhlasí,  k  návrhu  na 
 zahájení jednání se nepřihlíží. 

 (2)  Není-li  stanoveno  jinak,  lhůta  pro  předložení  návrhu  skupiny  členů  činí  3  měsíce  týdny  od 
 zahájení  sběru  podpory  pro  podnět.  Tato  lhůta  počíná  běžet  znova  od  okamžiku,  kdy  byl  podnět 
 poprvé  řádně  oznámen  členům.  Pokud  by  lhůta  měla  skončit  během  doby  pro  navrhování  v 
 neukončeném souvisejícím jednání, končí lhůta až uplynutím doby pro navrhování. 

 § 45 Vyhrazená rozhodnutí 

 Celostátní fórum  provádí ve  si vyhrazuje do  své působnosti 

 a)  primární  volby  k  sestavení  kandidátní  listiny  pro  volby  do  Evropského  parlamentu  za 
 podmínek prováděcího vnitřního předpisu, 
 b) schválení koaliční smlouvy o účasti České pirátské strany ve vládě České republiky, 



 c)  primární  volby  a  dodatečné  schvalování  členů  vládního  týmu  na  návrh  celostátního  lídra 
 nominace nominantů na členy vlády České republiky  , 
 d) primární volby k výběru kandidáta navrženého do volby prezidenta České republiky, 
 e) sestavování participativního rozpočtu za podmínek prováděcího vnitřního předpisu, 
 f) volbu celostátního lídra pro volby do Poslanecké sněmovny, 
 g) vstup České pirátské strany do koalice ve volbách do Poslanecké sněmovny, 
 h) volbu členů správní rady politického institutu strany v souladu s příslušným předpisem, 
 i)  primární  volbu  a  dodatečné  schvalování  nominace  nominantů  na  komisaře  Evropské  komise 
 na návrh celostátního lídra  . 

 Příloha č. 4  změna Volebního řádu 

 § 8 Primární volby 

 (2) Primární volby probíhají po skupinách tajným hlasováním 

 a) nejprve o lídrovi, 
 b)  potom  o  čelních  kandidátech,  jejichž  seznam  předloží  lídr  ke  schválení  fóru  jako  zásadní 
 návrh, v dané věci nemohou být předloženy jiné návrhy, 
 c) pokud fórum návrh neschválí, lídr předloží druhý návrh stejným způsobem, 
 d) pokud nebude schválen ani ten, proběhne primární volba čelních kandidátů, 
 e)  c)  potom o všech ostatních místech na kandidátní  listině. 

 (5)  Republikový  výbor  může  schválit  alternativní  volební  systémy  pro  primární  volby,  které  seřadí 
 kandidáty  s  většinovou  podporou  jinak.  Lídr  může  místo  předložení  návrhu  čelních  kandidátů 
 vyhlásit primární volbu čelních kandidátů. 

 (6)  Fórum  sestavující  kandidátní  listinu  může  listinu  sestavenou  nejméně  z  1/7  ze  3/7  v 
 primárních volbách  doplňovat o další kandidáty usnesením  i bez konání primárních voleb. 

 § 10 Podmínky kandidatury 

 (1)  V  primárních  volbách  smí  kandidovat  pouze  kandidát  člen  nebo  registrovaný  příznivec 
 České  pirátské  strany  ,  který  vystavil  ve  vyhrazené  části  webu  strany  svou  prezentaci  s  fotografií, 
 životopisem,  případně  osobními  prioritami  ve  stanoveném  formátu;  prezentaci  kandidáta  může  s 
 jeho souhlasem vystavit i jiný člen nebo registrovaný příznivec. 

 § 20a Komunální volby 

 (1)  Oblastní  fórum  toho  oblastního  sdružení,  ve  kterém  je  obec,  do  jejíhož  zastupitelstva  se  volí, 
 volí lídra, dále postupuje obdobně dle § 8 (2). 

 ●  a) volí lídra kandidátní listiny v primárních volbách, 



 ●  b) volí čelní kandidáty a ostatní kandidáty na kandidátní listině v primárních volbách, 
 není-li stanoveno jinak, 

 ●  c) může doplňovat kandidátní listinu sestavenou v primárních volbách o další kandidáty 
 usnesením i bez konání primárních voleb. 

 (4) Příslušné oblastní fórum může kvótu podle § 8, odst. 6 snížit až na lídra a čelní kandidáty. 

 § 22 Sněmovní volby 

 (1)  Celostátní  fórum  volí  celostátního  lídra.  Zvolený  celostátní  lídr  si  vybere  krajské  sdružení,  ve 
 kterém  bude  kandidovat  z  těch,  od  kterých  obdržel  nominaci  a  oznámí  to  příslušnému  krajskému 
 předsednictvu.  Dané  krajské  fórum  zvolí  druhého  kandidáta,  který  sestaví  návrh  čela 
 obdobně dle § 8 (2). 

 Příloha č. 5  změna Vzorového jednacího řádu fóra 

 § 3 Práva a povinnosti členů a dalších účastníků jednání 

 (4)  Jednání  fóra  probíhá  ne  veřejně,  ledaže  předsednictvo  rozhodne,  že  bude  fórum  jednat 
 ne  veřejně anebo uzavřeně, pokud k tomu uvede věcný  důvod. 

 § 9 Návrh postupu 

 (1) Návrhem postupu fórum upravuje v mezích jednacího řádu chod svého jednání. 

 (2) Návrh postupu lze podat 

 ●  a) na zasedání kdykoliv (§ 20) a 
 ●  b) na korespondenčním jednání  při zahájení  (§ 24 odst.  3). 

 § 24 Zahájení korespondenčního jednání 

 (3)  Spolu  se  zahájením  oznámí  předsedající  návrh  postupu,  který  na  korespondenčním  jednání 
 může  předložit  pouze  předsednictvo.  Návrh  postupu  předložený  předsednictvem  spolu  se 
 zahájením  korespondenčního  jednání  je  schválen,  pokud  s  ním  do  96  hodin  od  předložení 
 zahájení  jednání  nevysloví  nesouhlas  skupina  členů.  Pokud  je  s  ním  vysloven  nesouhlas, 
 neprodleně se o něm hlasuje (§ 26). 

 § 29 Odvolání 

 (1)  Zásadní  návrh  na  odvolání  může  být  předložen  tak,  že  se  týká  všech  členů  daného  orgánu, 
 které  je  oprávněno  fórum  odvolat,  nebo  jmenovitě  označených  členů  daného  orgánu,  kteří  tvoří 
 menšinu jeho členů, nebo jiného funkcionáře, kterého je fórum oprávněno odvolat. 

 § 36 Nominace 

 (3)  Nominace  na  členy  rady  předkládá  lídr  do  příslušných  voleb  návrhem  usnesení.  V  dané 
 věci nemohou být předloženy jiné návrhy. 


